
UCHWAŁA NR XVII/89/19
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2019

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa dochody uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2019 rok o kwotę  666.246,00 zł, w tym 
dochody bieżące o kwotę 666.246,00 zł,  zgodnie z tabelą nr 1.

2. Zmniejsza dochody uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2019 o kwotę 59.870,00 zł, w tym dochody 
bieżące o kwotę 59.870,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.

Tabela nr 1. Plan dochodów.

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6
bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00 127 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 7 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 7 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

0,00 60 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 25 000,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 15 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 20 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 60 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 60 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 459 336,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 459 336,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 459 336,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 32 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 2 700,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 1



0830 Wpływy z usług 0,00 2 700,00

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Iwonicz i Gminy 
Jaśliska uczęszczających do oddziałów przedszkolnych 
na terenie  Gminy Dukla  

0,00 2 700,00

80104 Przedszkola 0,00 30 000,00
0830 Wpływy z usług 0,00 30 000,00

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Chorkówka i Gminy 
Jaśliska uczęszczających do niepublicznego przedszkola 
na terenie  Gminy Dukla  

0,00 30 000,00

855 Rodzina -59 870,00 28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-45 870,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków -59 870,00 28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-45 870,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 28 000,00

Wpłaty rodziców za pobyt dzieci w Gminnym Żłobku 0,00 28 000,00

0699 Wpływy z różnych opłat -45 870,00 0,00

Wpłaty rodziców za pobyt dzieci w Gminnym Żłobku -45 870,00 0,00

0830 Wpływy z usług -14 000,00 0,00
Żywienie w Gminnym Żłobku -14 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 19 210,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 0,00 19 210,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 19 210,00

Umowa nr 2390/2019/OZ/R/DA z WFOŚiGW na 
usuwanie azbestu 0,00 19 210,00

bieżące razem: -59 870,00 666 246,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-45 870,00 0,00

Ogółem: -59 870,00 666 246,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

-45 870,00 0,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 2



§ 2. 1. Zwiększa wydatki uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2019 o kwotę 1.112.676,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 1.062.676,00 zł,

2) wydatki majątkowe o kwotę 50.000,00 zł,

zgodnie z tabelą nr 2,

2. Zmniejsza wydatki uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2019 o kwotę 60.300,00 zł, w tym wydatki 
bieżące o kwotę 60.300,00 zł,  zgodnie z tabelą nr 2,

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 3



 Tabela nr 2. Plan wydatków.
Z tego:

z tego: z tego:
z tego:

Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowyc
h

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h;

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkow

e

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

010 Rolnictwo i 
łowiectwo

zwiększeni
e 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze zwiększeni
e 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na 
rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2% 
uzyskanych 
wpływów z podatku 
rolnego

zwiększeni
e 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Handel zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50095 Pozostała działalność zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100
Wynagrodzenia 
agencyjno-
prowizyjne

zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i 
łączność

zwiększeni
e 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność zwiększeni
e 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

zwiększeni
e 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność 
usługowa

zmniejszen
ie -10 300,00 -10 300,00 -10 300,00 0,00 -10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze zmniejszeni
e -10 300,00 -10 300,00 -10 300,00 0,00 -10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

zmniejszeni
e -10 300,00 -10 300,00 -10 300,00 0,00 -10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna

zwiększeni
e 80 000,00 80 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

zwiększeni
e 50 000,00 50 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100
Wynagrodzenia 
agencyjno-
prowizyjne

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i 
składki

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych

zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

zwiększeni
e 31 000,00 31 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

zwiększeni
e 31 000,00 31 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 5



3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych

zwiększeni
e 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

zwiększeni
e 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu 
publicznego

zmniejszen
ie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

zmniejszeni
e -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00

8010

Rozliczenia z 
bankami związane z 
obsługą długu 
publicznego

zmniejszeni
e -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00

8110

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek

zmniejszeni
e -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00

zmniejszen
ie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i 

wychowanie zwiększeni
e 862 336,00 812 336,00 812 336,00 797 718,00 14 618,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 6



80101 Szkoły podstawowe zwiększeni
e 775 336,00 725 336,00 725 336,00 710 718,00 14 618,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

zwiększeni
e 710 718,00 710 718,00 710 718,00 710 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

zwiększeni
e 14 618,00 14 618,00 14 618,00 0,00 14 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

zwiększeni
e 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

zmniejszeni
e -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola zwiększeni

e 87 000,00 87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty

zmniejszeni
e -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

zwiększeni
e 87 000,00 87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina zwiększeni
e 61 130,00 61 130,00 61 130,00 60 000,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85505
Tworzenie i 
funkcjonowanie 
żłobków

zwiększeni
e 61 130,00 61 130,00 61 130,00 60 000,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

zwiększeni
e 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

zwiększeni
e 1 130,00 1 130,00 1 130,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 7



900
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

zwiększeni
e 19 210,00 19 210,00 19 210,00 0,00 19 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska

zwiększeni
e 19 210,00 19 210,00 19 210,00 0,00 19 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

zwiększeni
e 19 210,00 19 210,00 19 210,00 0,00 19 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna zwiększeni
e 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury 
fizycznej

zwiększeni
e 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

zwiększeni
e 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszen
ie -60 300,00 -60 300,00 -10 300,00 0,00 -10 300,00 -20 

000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00
Wydatki razem: zwiększeni

e
1 112 
676,00

1 062 
676,00

1 012 
676,00 910 718,00 101 958,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 8



§ 3. 1. Ustala deficyt budżetu Gminy Dukla, który po zmianie wynosi 4.706.000,00 zł.

2. Planowany deficyt zostanie pokryty kredytami, pożyczkami w wysokości 3.400.000,00 zł oraz przychodami 
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.306.000,00 zł.

3. Ustala wolne środki, które po zmianie wynoszą 1.306.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu gminy.

§ 4. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu po zmianach w wysokości 6.445.795,70 zł i łączną kwotę 
rozchodów  budżetu w wysokości 1.739.795,70 zł, zgodnie z tabelą nr 3 niniejszej uchwały.

Tabela nr 3. Plan przychodów i rozchodów.
Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  § Plan

1 2 3 4
Przychody ogółem: 6 445 795,70

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 5 139 795,70

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1.306 000,00
Rozchody ogółem: 1 739 795,70

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 739 795,70

§ 4. 1. Zwiększa plan dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z przeznaczeniem 
na wpłaty gminy na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego o kwotę 
1.000,00 zł.

2. Zmniejsza plan dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę 
fizyczną o kwotę 20.000,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Folcik

Id: D91ED1A9-1C92-4327-B6C1-3E41661AABA6. Podpisany Strona 9




